ПРОТОКОЛ
заседания Совета по развитию предпринимательства при Новогрудском районном исполнительном комитете

20 сентября 2018г.
г. Новогрудок

Начало: 10.00

Место проведения
Зал заседаний

Присутствующие:

	Бубенчик

Елена Александровна
	-заместитель председателя Гродненского областного исполнительного комитета

	Свиридов

Андрей Георгиевич
	-председатель комитета экономики Гродненского областного исполнительного комитета

	Короткая

Ольга Васильевна
	-начальник управления торговли и услуг Гродненского областного исполнительного комитета

	Маркевич

Анатолий Мечиславович
	-председатель Новогрудского районного исполнительного комитета, председатель Совета

	Скобля

Ольга Фёдоровна
	-начальник управления экономики, торговли и услуг Новогрудского районного исполнительного комитета, заместитель председателя Совета

	Игнаткович

Александр Николаевич
	- директор общества с ограниченной ответственностью «АСтеррасервис» (центр поддержки предпринимательства), заместитель председателя Совета

	Ненартович

Елена Фоминична
	-главный специалист управления экономики, торговли и услуг Новогрудского районного исполнительного комитета, секретарь Совета

	Бирюк

Юрий Викторович
	-начальник инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Новогрудскому району

	Копачёв
Андрей Владимирович
	-директор общества с ограниченной ответственностью «Новгруз»

	Максимчик
Владимир Фёдорович
	-директор частного торгово-производственного унитарного предприятия «АвтоСтройМакс»

	Нагулевич

Инна Эдвардовна
	-директор частного торгового унитарного предприятия «Пролайнсервис»

	Писарук

Дмитрий Иванович
	-директор частного транспортного унитарного предприятия «ДОС-авто»

	Радишевский

Юрий Юрьевич
	-директор общества с дополнительной ответственностью «КомРадТорг»

	Щербаков

Вадим Евгеньевич
	директор частного производственного унитарного предприятия «ТехноАвтоГаз»

Приглашенные:

	Громыко Петр Александрович
	- главный врач учреждения здравоохранения «Новогрудский зональный центр гигиены и эпидемиологии»

	Литвин

Александр Михайлович
	-начальник управления землеустройства Новогрудского районного исполнительного комитета

Повестка дня:

О развитии малого и среднего предпринимательства в Новогрудском районе и проблемах, возникающих в процессе осуществления предпринимательской деятельности.
Вступительное слово: Бубенчик Елена Александровна – заместитель председателя Гродненского облисполкома «О развитии малого и среднего предпринимательства в Новогрудском районе, о тенденциях развития отдельных отраслей экономики».
1. Вопросы в рамках «Круглого стола»:

2. Частное транспортного предприятия «ДОС-авто» - Писарук Дмитрий Иванович.

1.1.О лишении лицензии на осуществление международной перевозки грузов за разовое нарушение срока прохождения технического осмотра.

1.2. О графике работы станции технического обслуживания автомобилей  филиала АП №5 и заезде грузовых автомобилей

3. Частное производственное унитарное предприятие «ТехноАвтоГаз» - Щербаков Вадим Евгеньевич

3.1. Об осуществлении расчетов за оказанные транспортные услуги (функционирование лжеструктур).

3.2. О льготном кредитовании для приобретения оборудования

3.3. О высоких тарифах на электроэнергию  (выше в 3 раза) для водонагревателя для санитарных нужд

4. Частное транспортное предприятие «НовоТакс» - Мартишевская Анна Ростиславовна

4.1. Об осуществлении перевозок пассажиров автомобилями-такси индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами из других районов (на условиях - аренда автомобилей с водителем)

4. Общество с ограниченной ответственностью «ПроектКомТорг»- Максимчик Владимир Фёдорович

4.1. О многократном мониторинге магазина «Смешные цены» по вопросам торговли и МЧС

4.2. Об обязательном проведении испытаний на детскую одежду для реализации в магазине

4.3.О высокой стоимости услуг при  реконструкции зданий по  ул. Крутая, д. 1 и ул. Ленина, д. 5 (со стороны Министерства культуры)

5.Частное торговое унитарное предприятие «Пролайнсервис»- Нагулевич Инна Эдвардовна

5.1. О высоких тарифах за потребляемую электро- и теплоэнергию

6.Общество с ограниченной ответственностью «Рентцентр» - Радишевский Юрий Юрьевич

6.1.По налогу на землю и недвижимость по вновь построенным и реконструируемым зданиям с использованием коэффициента 2.5.
РЕШИЛИ :
1. По первому и второму вопросу провести рабочую встречу с субъектами хозяйствования, осуществляющими международные автомобильные перевозки грузов 26 сентября 2018 с приглашением представителей уполномоченных органов
2. По третьему вопросу провести рабочую встречу с участием Гродненского областного коммунального транспортного унитарного предприятия «Оператор пассажирских перевозок».
3. По четвертому, пятому и шестому вопросам рассмотреть в пределах своей компетенции.

Председатель

А.М.Маркевич